- 1 -

体科字〔2020〕73 号

体育总局科教司关于普通高等学校运动训练

专业射击项目考试有关事宜的通知

各省（自治区、直辖市）体育局、河北体育学院、江汉大学、

各位考生：

根据体育总局科教司、教育部高校学生司印发的《2020

年普通高等学校运动训练、武术与民族传统体育专业招生管

理办法》（体科字〔2019〕155 号）《关于 2020年全国体育单

招和高校高水平运动队招生部分项目专业统考有关考试安

排的通知》（体科字〔2020〕64 号）要求，运动训练专业射

击项目统考由河北体育学院、河北省体育局射击射箭运动管

理中心、雄安新区容城飞碟训练基地承担专项测试任务；运

动训练专业射击项目统考（湖北生源）由江汉大学、湖北省

体育局射击运动管理中心承担专项测试任务。报考射击项目

考生必须按照此通知要求和按照《枪法》和公安、交通部门

的有关规定进行办理携运手续。

具体事宜通知如下：

一、报到、测试时间、地点

（一）射击（飞碟项目）

报到时间：2020年 6 月 14 日 15：00-16:30

测试时间：2020年 6 月 15日

- 2 -

地点：雄安新区容城飞碟训练基地（雄安新区容城县白

洋淀大道西荣仁路北侧飞碟训练基地）

（二）射击（其他项目）

报到时间：2020年 6 月 16 日 8：30-12:00

测试时间：2020年 6 月 17日-18日

地点：河北省体育局射击射箭运动中心射击馆（河北省

石家庄市长安区学府路 19号）

（三）湖北生源

报到时间：2020年 6 月 12 日 9：00-16:00

测试时间：2020年 6 月 13日

地点：湖北省体育局射击运动管理中心（武汉市江夏区

高新大道 333号湖北体育职业学院内）

二、注意事项

（一）全国考生

1、枪支、弹药运输必须严格遵守《中华人民共和国枪

支管理法》和公安、交通部门的有关规定执行，存枪时检查

持枪证、携运证。

2、由于枪弹安全要求和射击项目自用枪支的特殊性，

河北体育学院、河北省体育局射击射箭运动管理中心、雄安

新区容城飞碟训练基地不提供备用枪支和弹药。

3、根据公安部门安全要求，各地考生以省（自治区、

直辖市）为单位统一办理枪弹携运手续。各省（自治区、直

辖市）体育局安排一名或两名领队专门负责本省（自治区、

直辖市）考生枪支携运手续办理、往来安全等相关事宜，并

- 3 -

将加盖公章的领队信息统计表（附件 1）PDF扫描件于 2020

年 5 月 30 日前发至 2020sj@hepec.edu.cn 邮箱。河北体育

学院在考前 15 天将各省（自治区、直辖市）领队联系电话

公 布 于 河 北 体 育 学 院 招 生 信 息 网

（http://zsxx.hepec.edu.cn），考生需按照公布的电话联

系本省（自治区、直辖市）领队办理枪支弹药携运手续。河

北省体育局射击射箭运动管理中心、雄安新区容城飞碟训练

基地不接受考生单独询问枪支携运手续办理事宜。

4、考生枪支弹药存放在河北省体育局射击射箭运动管

理中心、雄安新区容城飞碟训练基地枪弹库。由各省（自治

区、直辖市）领队统一办理枪弹入库和出库事宜，不接受现

场考生个人存取枪弹。

（1）射击（飞碟项目）

入库时间：2020年 6 月 14 日 14：00-17:00

出库时间：2020年 6 月 15 日 15：00-17:00

（2）射击（其他项目）

入库时间：2020年 6 月 15日-16日 10：00-18:00

出库时间：2020年 6 月 19日

5、考生务于 2020 年 5 月 30 日前将本人枪弹信息统计

表（附件 2）发至 2020sj@hepec.edu.cn 邮箱。

6、如有考试相关事宜请联系河北体育学院招生办公室

王老师，联系电话：0311-85337585。

（二）湖北生源

1、枪支、弹药运输必须严格遵照《中华人民共和国枪

- 4 -

支管理法》、《射击竞技体育运动枪支管理办法》和公安、交

通部门的有关规定执行，存枪时检查持枪证、携运证。

2、由于枪弹安全要求和射击项目自用枪支的特殊性，

江汉大学、湖北省体育局射击运动管理中心不提供备用枪支

和弹药。

3、根据公安部门安全要求，各地考生以市州为单位统

一办理枪弹携运手续。各市州体育局指定专人专门负责本市

州考生枪支携运手续办理、往来安全等相关事宜，并将加盖

公章的领队信息统计表（附件 1）PDF 扫描件于 2020 年 5 月

27 日前发至 860830109@qq.com 邮箱。江汉大学在考前 15天

将各市州领队联系电话公布于江汉大学招生信息网

（http://jdzs.jhun.edu.cn），考生需按照公布的电话联系

本市州领队办理枪支弹药携运手续。湖北省体育局射击运动

管理中心不接受考生单独询问枪支携运手续办理事宜。

4、考生枪支弹药统一存放在湖北省体育局射击运动管

理中心枪弹库。由各市州领队办理枪弹入库和出库事宜，不

接受现场考生个人存取枪弹。武汉市以外考生抵达武汉后须

立即前往湖北省体育局射击运动管理中心完成枪支入库手

续。

入库时间：2020年 6 月 11日-13日

出库时间：2020年 6 月 13日考试结束后办理出库手续

5、考生务于 2020 年 5 月 27 日前将本人枪弹信息统计

表（附件 2）发至 860830109@qq.com 邮箱。

6、各市州领队及考生尽量采用点对点方式前往测试地

mailto:考生务于2020年5月27日前将本人枪弹信息统计表（附件2）发至860830109@qq.com邮箱。
mailto:考生务于2020年5月27日前将本人枪弹信息统计表（附件2）发至860830109@qq.com邮箱。

- 5 -

点，避免乘坐公共交通，抵达测试地点后凭身份证、准考证、

7 日内纸质版核酸检测报告，经测温并扫描健康码后方可进

入湖北体育职业学院大门，并前往湖北省体育局射击运动管

理中心报到，考生进入考点后，当天考试未结束之前不得离

开指定区域。

7、如有考试相关事宜请联系江汉大学招生就业处商老

师，联系电话：027-84226660。

附件：1.2020年普通高等学校运动训练专业射击项目全

国统考领队信息统计表

2.2020 年普通高等学校运动训练专业射击项目全

国统考考生枪弹信息统计表

3.2020 年普通高等学校运动训练专业射击项目全

国统考（湖北生源）领队信息统计表

4.2020 年普通高等学校运动训练专业射击项目全

国统考（湖北生源）考生枪弹信息统计表

体育总局科教司

                          2020 年 5 月 25日

- 6 -

附件 1

2020 年普通高等学校运动训练专业射击项目考试

领队信息统计表

序号  姓名 联系电话 省份 项目 备注

1

2

注：射击（飞碟项目）、射击（其他项目）均有考生的省（自

治区、直辖市），需安排两名领队。请将此表填好后加盖公

章扫描成 PDF文件于 2020 年 5月 30 日前发至

2020sj@hepec.edu.cn 邮箱。

 单位：

（公章）

                               年    月   日

- 7 -

附件 2

2020 年普通高等学校运动训练专业射击项目考试

考生枪弹信息统计表

序号 考生姓名 性别 省份 枪种 枪号 子弹数量

1

注：请将此表填好后于 2020年 5 月 30 日前发至

2020sj@hepec.edu.cn 邮箱。

- 8 -

附件 3

2020 年普通高等学校运动训练专业射击项目考试

（湖北生源）领队信息统计表

序号  姓名 联系电话 市州 项目 备注

1

2

注：请将此表填好后加盖公章扫描成 PDF 文件于 2020 年 5

月 27 日前发至 860830109@qq.com 邮箱。

 单位：

（公章）

                               年    月   日

- 9 -

附件 4

2020 年普通高等学校运动训练专业射击项目考试

（湖北生源）考生枪弹信息统计表

序号 考生姓名 性别 市州 枪种 枪号 子弹数量

1

注：请将此表填好后于 2020年 5 月 27 日前发至

860830109@qq.com 邮箱。